correspondentes ao exercício de 2001 e também até o mês de maio de 2002,  a título de benefício, 
incidentes sobre a área de terras com 1.103,76 m², constantes do lote  23/A/D-C/2,  da Gleba 
Patrimônio Apucarana, nesta cidade a ser adquirido pelo Estado do Paraná, através do Tribunal 
de Justiça.

§  1° - A remissão é no valor de R$ 10.179,46 (dez mil, cento e setenta e nove 
reais e quarenta e seis centavos) e correspondente ao benefício do Poder Público Municipal, para 
a edificação do prédio destinado ao Fórum “Desembargador Clotário Portugal, desta Comarca, ao 
qual  está condicionada esta concessão.

§ 2° - Não se concretizando a aquisição do imóvel para a finalidade acima, os